
Sprawdzono pod względem 

prawnym i redakcyjnym: 

 

Sekretarz Rady Ministrów 

Jolanta Rusiniak 

 

Dyrektor Departamentu Rady Ministrów 

Hanka Babińska 

RM-110-72-16 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia 1 lipca 2016 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wykazu szkół i placówek, które prowadzą 

minister właściwy do spraw wewnętrznych i Minister Obrony Narodowej 

Na podstawie art. 29 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 

z 2015 r. poz. 2156 oraz z 2016 r. poz. 35, 64, 195 i 668) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 marca 2010 r. w sprawie wykazu 

szkół i placówek, które prowadzą minister właściwy do spraw wewnętrznych i Minister 

Obrony Narodowej (Dz. U. poz. 322) w załączniku w pkt 2 lit. b otrzymuje brzmienie:  

„b) przedszkola 

Lp. Województwo Nazwa i adres przedszkola 

1 2 3 

1 lubuskie 
Przedszkole Wojskowe Nr 88 

69-211 Wędrzyn 30 

2 łódzkie 

Przedszkole Wojskowe Nr 129 

Nowy Glinnik bl. 6 

97-217 Lubochnia 

3 łódzkie 
Przedszkole Wojskowe Nr 147 

95-043 Leźnica Wielka – Osiedle 4 ”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

 

BEATA SZYDŁO 

 



UZASADNIENIE 

 

Projekt rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie w sprawie 

wykazu szkół i placówek, które prowadzą minister właściwy do spraw wewnętrznych 

i Minister Obrony Narodowej stanowi wykonanie upoważnienia ustawowego zawartego 

w art. 29 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. 

poz. 2156, z późn. zm.). 

Projekt zawiera zaktualizowany wykaz przedszkoli, które prowadzi Minister 

Obrony Narodowej, tj. Przedszkole Wojskowe Nr 88, 69-211 Wędrzyn 30, Przedszkole 

Wojskowe Nr 129, Nowy Glinnik bl. 6, 97-217 Lubochnia, Przedszkole Wojskowe 

Nr 147, 95-043 Leźnica Wielka – Osiedle 4. Potrzeba uaktualnienia wykazu wynika 

z faktu, że w latach 2010–2015 dwanaście wojskowych przedszkoli, w drodze 

zarządzeń Ministra Obrony Narodowej, zostało zlikwidowanych bądź przekazanych 

lokalnym władzom samorządowym (gminom) – zatem Minister Obrony Narodowej nie 

jest już ich podmiotem prowadzącym. 

Likwidacji uległy następujące przedszkola: Przedszkole Wojskowe Nr 3 przy 

JW. 4824, Osiedle Stawy 62, 08-530 Dęblin, Przedszkole Wojskowe Nr 94, 

ul. Świerkowa 2, 68-100 Żagań, Przedszkole Wojskowe Nr 26 w Kazuniu Nowym,  

05-152 Czosnów, Przedszkole Wojskowe Nr 32 przy JW 2474, Osiedle Wojskowe,  

05-127 Białobrzegi, Przedszkole Wojskowe Nr 63, ul. Świerczewskiego 8, 77-330 

Czarne, Przedszkole Wojskowe Nr 145 w Bemowie Piskim, ul. Przedszkolaków 193, 

12-230 Biała Piska, Przedszkole Wojskowe Nr 37, ul. Pancerniaków 5, 78-524 

Złocieniec, Przedszkole Wojskowe Nr 12, ul. Oficerska 2, 05-131 Zegrze. 

Gminom zostały przekazane następujące przedszkola: Przedszkole Wojskowe 

Nr 84, ul. Waszkiewicza 17, 66-440 Skwierzyna, Przedszkole Nr 101, ul. Osiedle na 

Skarpie 2, 84-313 Siemirowice, Przedszkole Wojskowe Nr 36, ul. Sucharskiego 19,  

14-500 Braniewo, Przedszkole Wojskowe Nr 137, ul. Osiedle XXX-lecia Ludowego 

Lotnictwa Polskiego 9, 78-651 Mirosławiec Górny. 

Zakres projektu rozporządzenia nie jest sprzeczny z prawem Unii Europejskiej. 

Projekt nie wymaga zaopiniowania, dokonania konsultacji albo uzgodnienia 

z właściwymi instytucjami i organami Unii Europejskiej lub Europejskim Bankiem 

Centralnym.  



2 

 

Zgodnie z § 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. 

w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów 

prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.) projektowane rozporządzenie nie podlega 

notyfikacji Komisji Europejskiej. 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej 

w procesie stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414, z późn. zm.) projekt został 

udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej Rządowego 

Centrum Legislacji w zakładce Rządowy Proces Legislacyjny. Żaden podmiot nie 

wyraził zainteresowania pracami nad projektem. 



Nazwa projektu 
Rozporządzenie Rady Ministrów zmieniające rozporządzenie w sprawie 
wykazu szkół i placówek, które prowadzą minister właściwy do spraw 
wewnętrznych i Minister Obrony Narodowej 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 

Ministerstwo Obrony Narodowej 

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza 

Stanu lub Podsekretarza Stanu  

Podsekretarz Stanu Bartłomiej Grabski 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

Ewa Lipowiecka, tel.: 261 840 858, e-mail: elipowiecka@mon.gov.pl 

Data sporządzenia 

1.03.2016 r. 

 

Źródło:  
art. 29 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2015 r. poz. 2156, z późn. zm.). 
 

Nr w wykazie prac: RD79 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Projekt rozporządzenia stanowi wykonanie upoważnienia ustawowego zawartego w art. 29 ustawy z dnia 

7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156, z późn. zm.). 
2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Projekt zawiera zaktualizowany wykaz przedszkoli, które prowadzi Minister Obrony Narodowej, 

tj. Przedszkole Wojskowe Nr 88, 69-211 Wędrzyn 30, Przedszkole Wojskowe Nr 129, Nowy Glinnik bl. 6, 
97-217 Lubochnia, Przedszkole Wojskowe Nr 147, 95-043 Leźnica Wielka – Osiedle 4. Potrzeba 

uaktualnienia wykazu wynika z faktu, że w latach 2010–2015 dwanaście wojskowych przedszkoli, w drodze 
zarządzeń Ministra Obrony Narodowej, zostało zlikwidowanych bądź przekazanych lokalnym władzom 
samorządowym (gminom) – zatem Minister Obrony Narodowej nie jest już ich podmiotem prowadzącym. 
3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich 

OECD/UE?  

Brak danych. 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych Oddziaływanie 

Z uwagi na likwidację bądź przekazanie 
lokalnym władzom samorządowym 
(gminie) przez Ministra Obrony 

Narodowej, w latach 2010–2015, 12 

wojskowych przedszkoli – jedyną grupą, 
na którą oddziałuje projekt jest grupa 
dzieci oraz pracownicy tych placówek. 

Z uwagi na pięcioletni okres, 
w którym sukcesywnie 
likwidowano lub 

przekazywano przedszkola nie 

jest możliwe ustalenie liczby 

pracowników, którzy na 
skutek tych procesów utracili 
pracę. 

  

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 
Projekt został pozytywnie zaopiniowany przez Niezależny Samorządny Związek Zawodowy Pracowników 
Wojska, Krajową Radę Związku Zawodowego Poligrafów, Zarząd Główny Związku Zawodowego 
„MILITARIA”, Komisje Krajową NSZZ „Solidarność 80”, Zarząd Krajowy Związku Zawodowego Sektora 
Obronnego i Zarząd Krajowy Związku Pracowników Wojska „Tarcza”. Sekcja Krajowa Pracowników 
Cywilnych MON NSZZ „Solidarność” nie zajęła stanowiska. 
Dodatkowo w ramach konsultacji projekt został skierowany do Biura Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” 
w Warszawie, Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych oraz Biura Forum Związków 
Zawodowych – Warszawa. Żaden podmiot nie przedstawił opinii. 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z … r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie 

(0–10) 

Dochody ogółem - - - - - - - - - - - - 

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki 
(oddzielnie) 

            

Wydatki ogółem - - - - - - - - - - - - 



2 

 

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki 
(oddzielnie) 

            

Saldo ogółem - - - - - - - - - - - - 

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki 
(oddzielnie) 

            

Źródła finansowania   

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie źródeł 
danych i przyjętych do 
obliczeń założeń 

Nie jest możliwe wskazanie oszczędności dla budżetu państwa z tytułu likwidacji 
bądź przekazania lokalnym władzom samorządowym (gminom) przez Ministra 
Obrony Narodowej 12 przedszkoli wojskowych, w latach 2010–2015. 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie 
przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie 

(0–10) 

W ujęciu 
pieniężnym 

(w mln zł,  
ceny stałe 
z … r.) 

duże przedsiębiorstwa        

sektor mikro-, małych 
i średnich 
przedsiębiorstw 

       

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe 

       

(dodaj/usuń)        

W ujęciu 
niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa  

sektor mikro-, małych 
i średnich 
przedsiębiorstw 

 

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe  

 

(dodaj/usuń)  

Niemierzalne (dodaj/usuń)  

(dodaj/usuń)  

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie źródeł 
danych i przyjętych do 
obliczeń założeń  

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na konkurencyjność 
gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorców 
oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe. 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

 nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 
wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej 
tabeli zgodności). 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne: 

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 
 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:  

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 
elektronizacji.  

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

Komentarz:  

9. Wpływ na rynek pracy  
Projektowane rozwiązanie nie ma wpływu na rynek pracy. 



3 

 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 inne:  

 demografia 

 mienie państwowe 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu Projekt nie ma wpływu na wymienione obszary. 
11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Wraz z wejściem rozporządzenia w życie. 
12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną 

zastosowane? 

Nie dotyczy. 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  
Brak. 

 


